
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

Agli Atti  

All’Albo Pretorio online  

Ad Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione commissione tecnica di valutazione per la selezione 

studenti - Progetto PON “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero” (Avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO Avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024; 

VISTA la delibera n. del Collegio dei Docenti del 6 marzo 2024 di adesione al progetto in oggetto;  

VISTA la delibera n. 44 del Collegio dei Docenti del 17/05/2024 relativa ai criteri di selezione degli 

studenti per il Progetto PON “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero” (Avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024);  

VISTA la delibera n.39 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2024, relativa ai criteri di selezione degli 

studenti per il Progetto PON “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero” (Avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024);  

VISTA la manifestazione di interesse pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 22 marzo 2024;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri approvati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it




 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 

Angeletti Mara (Presidente), la Prof.ssa Giovannelli Alessandra (Componente) e la Sig. Impeciati 

Anna Luisa, le quali posseggono i necessari requisiti nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 

legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1 È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: Presidente ANGELETTI MARA Componente MUNZI 

MARIA RITA Componente IMPECIATI ANNA LUISA. 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione.  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Articolo 3 (Convocazione)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno 22/05/2024 

alle ore 13,00 presso Ufficio di Presidenza IIS Rosatelli. I lavori termineranno il giorno 

23.05.2024. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-05-22T12:45:02+0200
	TMPBRC69B57H501C




